证券简称：西水股份          证券代码：600291        编号:临 2020－050

内蒙古西水创业股份有限公司

     关于子公司认购的信托计划逾期的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

  公司子公司天安财产保险股份有限公司（以下简称“天安财险”）认购的新

时代信托股份有限公司（以下简称“新时代信托”）作为受托人发行的“新时代

信托蓝海信托计划”（以下简称 “信托计划”）共计 28 笔，合计投资本金 284.44

亿元。详情请查阅公司于 2020 年 7 月 21 日、2020 年 8 月 11 日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）上发布的《西水股份股票交易异常波动公告》、《西水

股份关于上海证券交易所监管工作函回复的公告》。

2020 年 9 月 4 日，公司接到子公司天安财险通知，上述新时代信托计划中

于 2020 年 9 月 3 日到期的“新时代信托蓝海 1274 号”信托计划投资本金为 12.5

亿元，到期利息为 0.62 亿元，本息合计 13.12 亿元，截至 9 月 3 日末天安财险

未收到上述信托计划的本金和投资收益。截至本公告日，天安财险到期且未收到

投资本金和收益的新时代信托产品共有 16 笔、合计投资本金 184 亿元。

目前新时代信托、天安财险均处于被接管状态，公司将密切关注后续进展，

及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在

上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

特此公告。

内蒙古西水创业股份有限公司董事会

二〇二〇年九月五日